

PROTOKÓŁ NR X/2011

z sesji Rady Gminy Tarnów, która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2011 r. w budynku wielofunkcyjnym w Radlnej

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.30 i trwała do godz. 16.34.

W sesji udział wzięło 19 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), sołtysi wsi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) oraz zaproszone osoby:

Pan Grzegorz Koziół - Wójt Gminy Tarnów
Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy
Pani Elżbieta Chrzęszcz – Zastępca Wójta Gminy
Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy
Pani Irena Podraza - Skarbnik Gminy
Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny
Pan Tomasz Stelmach – Radny Powiatu Tarnowskiego
Pan Józef Lazarowicz – Radny Powiatu Tarnowskiego

Przewodnicząca poinformowała przybyłych gości o nieobecności Radnego Pana Zbigniewa Guta i Pana Henryka Solaka. Nieobecność Radnych została usprawiedliwiona.

Ad I.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów o godzinie 14.30 otworzyła X sesję Rady Gminy Tarnów. Po przywitaniu radnych, sołtysów i przybyłych gości oświadczyła, iż na sali znajduje się wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad II.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów odczytała proponowany porządek obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.

III. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Tarnów.

IV. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zatwierdzenia do realizacji projektu „Smyk Mały Ale Doskonały” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach EFS z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich,
- 2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich,
- 3) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łękawce,
- 4) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy,
- 5) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
- 6) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Błonie, Koszyce Wielkie, Tarnowiec, Nowodworze, Zawada, Poręba Radlna, Radlna, Łękawka, Woła Rzędzińska, Jodłówka Wałki,

- 7) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie,
- 8) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zbylitowska Góra na obszarze Gminy Tarnów,
- 9) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Gminie Tarnów,
- 10) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury,
- 11) zmiany uchwały budżetowej gminy Tarnów na 2011 rok,
- 12) odwołania Skarbnika Gminy Tarnów,
- 13) powołania Skarbnika Gminy Tarnów.

V. Zapytania i wolne wnioski.

VI. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad został przyjęty 19 głosami "za".

Ad. III.

W tym punkcie porządku obrad Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z IX sesji Rady Gminy Tarnów był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Protokół z IX sesji Rady Gminy Tarnów z dnia 27 lipca 2011 roku został przyjęty przez Radnych 18 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Ad. IV.

Projekt nr 1.

Pani Wiesława Mitera poprosiła o przedstawienie projektu nr 1 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Smyk Mały Ale Doskonały” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach EFS z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów powiedziała, że Pani Anna Magdoń – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli jest nieobecna, ponieważ musiała sfinalizować pracę w związku z przetargiem. Pani Sekretarz przedstawiła projekt nr 1 w/w uchwały. Powiedziała, że projekt ten będzie realizowany przez przedszkole w Tarnowcu. Jest on współfinansowany przez Unię Europejską.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 1 uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Smyk Mały Ale Doskonały” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach EFS z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Pan Grzegorz Drwał – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 1 uchwały w sprawie

zatwierdzenia do realizacji projektu „Smyk Mały Ale Doskonały” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach EFS z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 1 uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Smyk Mały Ale Doskonały” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach EFS z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Smyk Mały Ale Doskonały” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach EFS z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich 19 głosami „za”.

Projekt nr 2

Pani Kazimiera Kleszcz – Kierownik Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa przedstawiła projekt nr 2 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości nr 210/3 położonej w Koszycach Wielkich. Pani Kierownik dodała, że w ewidencji gruntów w/w nieruchomość jest we władaniu gminy, natomiast w hipotece jest wpisany Pan Jan Cieślukowski. Nabycie działki nastąpi odpłatnie od Pana Jana Cieślukowskiego.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 2 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich.

Pan Grzegorz Drwał – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 2 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 2 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Koszycach Wielkich 19 głosami „za”.

Projekt nr 3

Pani Kazimiera Kleszcz – Kierownik Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa omówiła projekt nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łękawce. Zamiana dotyczy nieruchomości nr 495/2 stanowiącej własność Gminy Tarnów w zamian za działkę numer 511/3 stanowiącą własność Pana Adama Skoczeń, z przeznaczeniem na cele publiczne – pod drogę.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 3 uchwały w sprawie

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łękawce.

Pan Grzegorz Drwał – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 3 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łękawce został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 3 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łękawce został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Łękawce 19 głosami „za”.

Projekt nr 4

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów odczytała projekt nr 4 uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. Skarga wpłynęła od Pani Alicji Barwy w sprawie realizacji przebudowy ulic: Nowej i Rzemieślniczej w Tarnowcu wraz z kanalizacją opadową oraz zalewania wodami opadowymi działek nr 701 i 702 w Tarnowcu.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 4 uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

Pan Grzegorz Drwał – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 4 uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy pozostał bez opinii ze względu na zgłoszone uwagi.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 4 uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy po uwzględnieniu zgłoszonych uwag na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców oraz Komisji do Spraw Rodziny został przyjęty 20 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 19 głosami „za”.

Projekt nr 5

Pan Mariusz Tyrka – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej omówił projekt nr 5 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. W/w projekt dotyczy drogi przebiegającej przez dz. nr 197/1-2 tzw. Hońdówka w Porębie Radlnej.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 5 uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Pan Grzegorz Drwał – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 5 uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 5 uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 19 głosami „za”.

Projekt nr 6

Pani Wioletta Kaliwoszka-Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego powiedziała, że projekt nr 6 dotyczy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Błonie, Koszyce Wielkie, Tarnowiec, Nowodworze, Zawada, Poręba Radlna, Radlna, Łękawka, Wola Rzędzińska, Jodłówka-Wałki. Dodała, że są to tereny częściowo mieszkalne, częściowo rolne, które pokrywają się ze starymi planami.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 6 uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Błonie, Koszyce Wielkie, Tarnowiec, Nowodworze, Zawada, Poręba Radlna, Radlna, Łękawka, Wola Rzędzińska, Jodłówka-Wałki.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 6 uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Błonie, Koszyce Wielkie, Tarnowiec, Nowodworze, Zawada, Poręba Radlna, Radlna, Łękawka, Wola Rzędzińska, Jodłówka-Wałki został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 6 uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Błonie, Koszyce Wielkie, Tarnowiec, Nowodworze, Zawada, Poręba Radlna, Radlna, Łękawka, Wola Rzędzińska, Jodłówka-Wałki został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Błonie, Koszyce Wielkie, Tarnowiec, Nowodworze, Zawada, Poręba Radlna, Radlna, Łękawka, Wola Rzędzińska, Jodłówka-Wałki 19 głosami „za”.

Projekt nr 7

Pani Wioletta Kaliwoszka-Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego przedstawiła projekt nr 7 uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie. Pani Kierownik powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 1 sierpnia br. została przedstawiona propozycja miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Pan Staniec, który zakupił w tym rejonie działkę, złożył wniosek o dopuszczenie dla tego terenu stacji paliw.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 7 uchwały w sprawie

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 7 uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 7 uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie 19 głosami „za”.

Projekt nr 8

Pani Wioletta Kaliwoszka-Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego omówiła projekt nr 8 uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zbylitowska Góra na obszarze Gminy Tarnów.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 8 uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zbylitowska Góra na obszarze Gminy Tarnów.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 8 uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zbylitowska Góra na obszarze Gminy Tarnów został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 8 uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zbylitowska Góra na obszarze Gminy Tarnów został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zbylitowska Góra na obszarze Gminy Tarnów 19 głosami „za”.

Projekt nr 9

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów powiedziała, że projekt nr 9 uchwały dotyczy utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Gminie Tarnów. Dodała, że zgodnie z przepisami kodeksu wyborczego, należy utworzyć odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym. jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo od Wójta Gminy Tarnów,

które wpłynęło do Rady Gminy w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania (**stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu**). Następnie poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 9 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Gminie Tarnów.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 9 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Gminie Tarnów został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 9 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Gminie Tarnów został przyjęty 18 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Gminie Tarnów 19 głosami „za”.

Projekt nr 10

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów powiedziała, że projekt nr 10 uchwały dotyczy określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Centrum Animacji Kulturalnej Gminy Tarnów. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na § 5, w którym jest mowa, że traci moc § 12 Uchwały Budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok Nr IV/24/2011 Rady Gminy Tarnów z dnia 25 stycznia 2011 r. w brzmieniu “ Określa się szczegółowość informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2011 roku jak zakres szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale”.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 10 uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 10 uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury został przyjęty 18 głosami „za”, przy 1 “wstrzymującym się”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 10 uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się

wieloletniej prognozy finansowej i informacji o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury 19 głosami „za”.

Projekt nr 11

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów powiedziała, że projekt nr 11 dotyczy zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok. Kolejno na podstawie projektu tej uchwały Pani Skarbnik omówiła zmiany.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 11 uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 11 uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok został przyjęty 19 głosami “za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 11 uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok został przyjęty 19 głosami “za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok 19 głosami „za”.

Projekt nr 12

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów odczytała projekt nr 12 uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Tarnów.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 12 uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Tarnów.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 12 uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Tarnów został przyjęty 18 głosami “za”, przy 1 “wstrzymującym się”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 12 uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Tarnów został przyjęty 19 głosami “za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Tarnów 19 głosami „za”.

Projekt nr 13

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo od Wójta Gminy Tarnów, które wpłynęło do Rady Gminy Tarnów w sprawie powołania Pani Ireny Podrazy na stanowisko Skarbnika Gminy z dniem 1 września 2011 r. (**stanowiące załącznik nr 4 do nieniejszego protokołu**). Następnie poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu nr 13 uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy

Tarnów.

Pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców projekt nr 12 uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Tarnów został przyjęty 19 głosami „za”.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego projekt nr 12 uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Tarnów został przyjęty 19 głosami „za”.

Radni podjęli uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy Tarnów 19 głosami „za”.

Ad V.

Pan Wójt – Grzegorz Koziół odpowiedział Radnemu Panu Jerzemu Kosibie na pytanie dotyczące niewłączonych 9 lamp przy drodze krajowej nr 4, w tym 3-4 lamp przy Szkole Podstawowej. Dodał, że gmina będzie się starać, aby na zlecenie je włączyć. W dalszej wypowiedzi, Pan Wójt pogratulował sołtysowi wsi Nowodworze i osobom, które wykonały wieniec dożynkowy zdobywając pierwsze miejsce.

Radny Pan Andrzej Prendota zapytał, czy w związku z pracami związanymi z projektowaniem wschodniej części obwodnicy wpłynęły do Urzędu Gminy informacje na ten temat.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że na tę chwilę takich informacji nie posiada. Do Urzędu Gminy nic nie wpłynęło na ten temat.

Pan Wojciech Hońdo – sołtys wsi Poręba Radlna zapytał, czy jest przewidziana kontynuacja kanalizacji w Porębie Radlnej.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że kanalizacja w Porębie Radlnej nie będzie wykonywana w tym roku, ani w przyszłym roku. Dodał, że nie ma możliwości pozyskania środków na ten cel. Pan Wójt powiedział, że będą prowadzone rozmowy z Prezesem Tarnowskich Wodociągów w związku z w/w tematem.

Radny Pan Janusz Tadel podziękował w swoim imieniu i mieszkańców gminy Pleśna za wykonanie drogi, która od kilkunastu lat miała być zrealizowana. Kolejne podziękowania złożył organizatorom dożynek – Panu Wójtowi i Centrum Animacji Kulturalnej i strażakom, w szczególności strażakom ze Zgłobiec, którzy oczyścili drogę po wylaniu Radlanki. W związku z tym, że po uroczystościach dożynkowych w Radlnej na jakiś czas zostało wyłączone z użytkowania boisko, Pan Radny złożył podziękowania Radnemu Panu Janowi Nowakowi za udostępnienie boiska w Tarnowcu w celu rozgrywania meczy.

Mieszkaniec Koszyc Małych powiedział, że pacjenci Ośrodka Zdrowia w Koszycach Małych są zbulwersowani, że od 1 stycznia 2012 roku nastąpi zmiana usługodawcy w zakresie usług zdrowia. Ludzie będą musieli zmienić lekarzy prowadzących, do których nie mają zaufania. Zapytał jakie były przyczyny, co spowodowało, że po 10-15 latach będzie innych usługodawca. Dodał, że ludzie starsi przywiązali się do swoich lekarzy, którzy już znają ich problemy zdrowotne. Nadmienił, że występuje w imieniu mieszkańców i prosi o apel w tej sprawie.

Radny Pan Jerzy Kosiba powiedział, że jeden z mieszkańców przesłał Zarządzenie Wójta z 29 czerwca 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu nie płacenia czynszu za korzystanie z lokalu użytkowego w Koszycach Małych. Zapytał, w jaki sposób została oceniona oferta, skoro osoba zadłużona wygrała przetarg.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że rozłożenie na raty nie jest anulowaniem danej kwoty. Może być taka sytuacja, że firma ma trudną sytuację, w związku z czym

zadłużenie zostaje rozłożone na raty. Jeśli chodzi o przetarg na Ośrodek Zdrowia, to jedna firma złożyła ofertę. Pan Wójt dodał, że firma, która go wygrała ma ciekawe pomysły. Natomiast naganne jest, że firma, która nie złożyła oferty działa teraz w taki sposób. Przetarg był legalny i nie ma możliwości jego unieważnienia. Pan Wójt zwrócił się do mieszkańca Koszyc Małych, obecnego na sesji Rady Gminy mówiąc, że w Ośrodku Zdrowia było różnie. Mieszkańcy prosili o zwiększenie liczby specjalistów i teraz jest to realizowane. Dodał, że robienie sensacji, że Zarządzeniem rozłożono na raty zaległości to w żaden sposób nie uszczupla budżetu gminy. Zdarza się, że są umarzane podatki w związku z różnymi sytuacjami losowymi. Były przedsiębiorstwa, którym umorzono podatek, a teraz są to dobrze prosperujące firmy. Na spotkaniach z prezesem CenterMed, Pan Wójt powiedział, że nigdy nie słyszał o rozwinięciu czy planach tej placówki. A wręcz przeciwnie, dwa lata temu Ośrodek Zdrowia w Zgłobicach miał zostać zamknięty.

Radny Pan Jerzy Kosiba podziękował za wyjaśnienia. Powiedział, że miał na myśli to, jak będzie wyglądać później działalność tej firmy, skoro nie wywiązała się z drobnych zobowiązań.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że chodziło o wprowadzenie usługi w zakresie rehabilitacji. CenterMed odmówił, inne firmy również. Jedyna firma, która zgodziła się to firma Pani Kingi Markowicz.

Mieszkaniec Koszyc Małych powiedział, że prosi o rozwiązanie pewnego problemu. Dodał, że ma ustawę o zamówieniach publicznych, gdzie jest przedstawione na jakiej zasadzie są prowadzone przetargi. Nadmienił, że sam brał udział w przetargach i nie jest mu ten temat obcy.

Radny Pan Andrzej Prendota powiedział, że w tej kadencji lub w poprzedniej, Radni dyskutowali na temat Ośrodka Zdrowia i wielkości środków, które wydano na nie. W ślad za tymi kwotami, społeczeństwo zaczęło żądać poprawy usług placówki. Nadmienił, że Radni chcieli zmusić Pana Wójta o rozpisanie nowych przetargów dla firm, które świadczyłyby lepsze usługi. Jeśli chodzi o przetarg to wybrano najlepszą ofertę. Komisja Rewizyjna może sprawdzić tryb przeprowadzenia przetargu. Dodał, że dziwi się, że szanująca się firma, która jest na rynku, nie przystąpiła do przetargu. Być może kryteria były tak wysoko przedstawione, że nikt nie potrafił temu sprostać.

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny powiedział, że przetarg dotyczył najmu pomieszczeń, które są użytkowane jako pomieszczenia dla Ośrodka Zdrowia w Koszycach Małych. Przy umowach najmu dzierżawy na określony czas należy stosować te same przepisy co do zbycia nieruchomości. W efekcie czego, jeżeli gmina dysponowała pomieszczeniami, które są użytkowane jako Ośrodek Zdrowia. Gmina sporządziła wykaz nieruchomości przedmiotowej do wynajmu, a później został ogłoszony przetarg na najem tych pomieszczeń. Gmina oddaje w najem pomieszczenia, które mają służyć prowadzeniu tej działalności. Natomiast kwestie z funkcjonowaniem zakładu opieki zdrowotnej Ośrodka Zdrowia obciążają potencjonalnego najemcę. Dodał, że każdy miał możliwość uczestniczenia w tym przetargu. Przetarg ten został przeprowadzony w takim okresie, aby można było uzyskać kontrakt z Narodowego Funduszu Zdrowia przez najemcę tych pomieszczeń.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że wszystkich ocenia jedną miarą. Center Med zaczynając swoją działalność miał 100 000 zł długu. Gmina dała firmie czas na uregulowanie zadłużenia, o które prosiła.

Radny Pan Roman Szary powiedział, że jeśli chodzi o przetarg to wszystko zostało dokładnie przedstawione. Natomiast w sprawie świadczonych usług CenterMed to kilkanaście razy mieszkańcy Koszyc Małych zgłaszali niezadowolenie z usług tej firmy. Pan Radny powiedział mieszkańcom, którzy nie byli zadowoleni z tych usług, aby złożyli pismo w tej sprawie. Mieszkańcy tego nie zrobili. Dodał, że napewno jest też grupa mieszkańców, która jest zadowolona z usług tej firmy.

Radny Pan Janusz Tadel powiedział, że w ostatnim czasie miał styczność z Ośrodkiem Zdrowia w Koszycach Małych. Jeśli chodzi o usługi związane z rehabilitacją, to najkrótszy czas oczekiwania na tego typu zabiegi są w Koszycach Małych. Dodał, że jest zadowolony z tych usług.

Radny Pan Piotr Rybski powiedział, że napewno Pani Kinga Markowicz uszczegółowiła w swojej ofercie swoje propozycje na prowadzenie Ośrodka Zdrowia. Radni będą oceniać działalność tej Pani, ale dopiero po 1 stycznia przyszłego roku.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów powiedziała, że jeśli przetarg został rozstrzygnięty, to nie ma po co dyskutować.

Radny Pan Józef Jamróg powiedział, że składa formalny wniosek o zamknięcie dyskusji na ten temat.

Radny Pan Andrzej Prendota zwrócił się do mieszkańca Koszyc Małych mówiąc, że nie powinien mieć pretensji do Rady Gminy, a do firmy CenterMed. Dodał, że nie rozumie dlaczego firma nie wystąpiła do przetargu.

Radny Pan Piotr Rybski powiedział, że pracuje od kilka lat w samorządzie i nigdy nie dążono do uchYLENIA przetargu.

Pan Andrzej Witek – Prezes CenterMed przedstawił swoje stanowisko w sprawie przetargu. Powiedział, że nie wiedział o nim, ponieważ jest to okres wakacyjny i w tym czasie przebywał na urlopie. Dodał, że nikt go nie poinformował, że będzie organizowany przetarg. Umowa z CenterMed miała zostać przedłużona aneksem do końca 2012 roku. Ponownie nadmienił, że nikt nie poinformował CenterMed o planowanym przetargu. Powiedział, że były pojedyncze skargi na lekarzy, ale wszędzie tak jest. Przetarg został rozstrzygnięty. Pan Prezes powiedział, że CenterMed będzie skarżyć gminę o to, że przetarg nieograniczony był przetargiem ograniczonym. Powiedział, że jeśli brakowało lekarzy w placówkach w Zgłobicach i Koszycach Małych, to mieszkańcy zawsze mogli skorzystać z pomocy w Tarnowie. Kilka tysięcy mieszkańców jest leczonych w CenterMedzie i zawsze są traktowani priorytetowo. Pan Prezes nawiązał do tematu związanego z rozłożeniem na raty zaległości z tytułu nie płacenia czynszu za korzystanie z lokalu użytkowego w Koszycach Małych. Zapytał, czy ktoś, kto nie płaci w terminie jest godny zaufania? Dodał, że gmina nie może mieć pewności, że mieszkańcy przepiszą się do innych lekarzy prowadzących. Pan Prezes powiedział, że organizacja służby jest najważniejsza, a nie lokal. Na koniec wypowiedzi, Pan Prezes powiedział, że ma żal do Pana Wójta, że tak postąpił, że CenterMed nie został poinformowany i odrzucony.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że CenterMed też miał zaległości w placeniu. Dodał, że Pani Kinga Markowicz przedstawi na komisjach stałych plany związane z funkcjonowaniem Ośrodka Zdrowia. W przyszłości społeczeństwo oceni usługi medyczne Ośrodka Zdrowia.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów odczytała kolejno pisma, które wpłynęły do Rady Gminy Tarnów:

- pismo Pani Stanisławy Dolasińskiej w sprawie wezwania do usunięcia skutków naruszenia interesu prawnego osoby fizycznej (**stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu**), które zostało przekazane do Komisji Budownictwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w celu jego rozpatrzenia,
- pismo Pani Marii Wróbel w sprawie ponownego rozpatrzenia i zlecenia wykonania uchwały nr XLIX/499/2010 z dnia 20 września 2011 r. (**stanowiące załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**), które również zostało przekazane do Komisji Budownictwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w celu jego rozpatrzenia,
- pismo Pana Marka Brozka w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Koszycy Małe na lata 2011-2017" z prośbą o uwzględnienie przebiecia ul. Promiennej do ul. Źródlanej (**stanowiące załącznik nr 7 do niniejszego protokołu**),
- pismo z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie w sprawie pisma Pana Jana Słowika z Łękawki (**stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokołu**),

- pismo Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji dotyczące sporządzenia informacji o kandydatach na ławników (**stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego protokołu**),
- pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące uznania spraw wsi i rolnictwa za priorytetowy kierunek działań Polski w ramach polskiej prezydencji w Unii Europejskiej,
- pismo Pani Marii Kabat w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Zbylitowskiej Górze (**stanowiące załącznik nr 11 do niniejszego protokołu**),
- pismo z Kancelarii Doradców Prawnych KRISLEX dotyczące pisma ZP.7322.103.10.11 w sprawie Pani Marii Kabat (**stanowiące załącznik nr 12 do niniejszego protokołu**),
- pismo, które wpłynęło od Wójta Gminy Tarnów dotyczące przekazania skargi mieszkańców miejscowości Koszyce Wielkie na uchwałę Rady Gminy Tarnów z dnia 28 czerwca 2011 r. nr VIII/73/2011 r. (**stanowiące załącznik nr 13 do niniejszego protokołu**),
- pismo w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z uchwałą nr VIII/73/2011 z dnia 28.06.2011 r. (**stanowiące załącznik nr 14 do niniejszego protokołu**).

Radny Pan Piotr Rybski zaproponował, aby Komisja Rewizyjna skontrolowała przetarg na wynajem pomieszczeń w budynku Ośrodka Zdrowia w Koszycach Małych.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że zgłosi wniosek do Komisji Rewizyjnej w celu zbadania tego przetargu.

Radny Pan Andrzej Prendota poprosił, aby Pan Wójt na najbliższej Komisji Budownictwa przedstawić sytuację prawną związaną z brakiem chodnika na drodze gminnej na ulicy Południowej w Woli Rzędzińskiej. Dodał, że składał wniosek o możliwości zajęcia tego pasa w trybie „specustawy” albo w trybie wywłaszczenia.

Ad VI.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Pani Wiesława Mitera –Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła X sesję Rady Gminy Tarnów.

Przewodnicząca Rady Gminy
mgr Wiesława Mitera

